ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TÂY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  50 /TTr-UBND Sơn Tây, ngày 05   tháng 7 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 5, khoản 7, khoản 8 Điều 1

 Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 17/01/2022

của Hội đồng nhân dân huyện Sơn Tây về quyết định chủ trương đầu tư

công trình: Trường PTDTBT TH&THCS Đinh Thanh Kháng;

 hạng mục: Xây dựng 08 phòng học, nhà bán trú và nhà thi đấu đa năng

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 17/01/2022 của HĐND huyện

Sơn Tây về quyết định chủ trương đầu tư công trình: Trường PTDT bán trú

TH&THCS Đinh Thanh Kháng; hạng mục: Xây dựng 08 phòng học, nhà bán trú

và nhà thi đấu đa năng;

Căn cứ Thông báo số 40/TB-UBND ngày 12/4/2022 của UBND huyện Sơn

Tây kết luận của đồng chí Bạch Ngọc Thêm – Phó Chủ tịch UBND huyện tại

cuộc họp thông qua phương án thiết kế, quy mô đầu tư công trình Trường PTDT

bán trú TH&THCS Đinh Thanh Kháng; hạng mục: Xây dựng 08 phòng học, nhà
bán trú và nhà thi đấu đa năng;

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, ban hành Nghị quyết về

sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 5, khoản 7, khoản 8 Điều 1 Nghị quyết số

05/NQ-HĐND ngày 17/01/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về quyết định chủ

trương đầu tư công trình: Trường PTDTBT TH&THCS Đinh Thanh Kháng;

hạng mục: Xây dựng 08 phòng học, nhà bán trú và nhà thi đấu đa năng, cụ thể

như sau:

1. Lý do sửa đổi, bổ sung Nghị quyết:

Theo Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 17/01/2022 quy mô phê duyệt

các hạng mục của dự án chưa được cụ thể và phù hợp với kiến trúc chung đã có

của trường. Trên tinh thần cuộc họp thông qua phương án thiết kế ngày

06/4/2022 các hạng mục đầu tư ở giai đoạn này phải phù hợp kiến trúc và liên

kết với các hạng mục cũ. Mặt khác, theo Quyết định số 1748/QĐ-UBND ngày

08/11/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi quy định khi đầu tư Nhà thi đấu đa năng

cho trường tiểu học và THCS phải theo thiết kế mẫu được UBND tỉnh phê duyệt,

do đó khi đầu tư theo thiết kế mẫu thì không đáp ứng được yêu cầu tổ chức các

sự kiện thi đấu thể dục, thể thao các môn thể thao trong nhà. Vì vậy, để đảm bảo

đảm bảo thủ tục đầu tư xây dựng, tiêu chuẩn tổ chức các sự kiện thi đấu thể dục,

thể thao các môn thi đấu trong nhà và cơ sở vật chất tập luyện thể dục, thể thao

2

cho cán bộ, nhân dân, học sinh trên địa bàn huyện nên điều chỉnh công trình

Trường PTDT bán trú TH&THCS Đinh Thanh Kháng được phê duyệt gồm các

hạng mục: Nhà lớp học 08 phòng, nhà bán trú và nhà thi đấu đa năng thành công

trình Trường PTDT bán trú TH&THCS Đinh Thanh Kháng; hạng mục: Nhà lớp

học 09 phòng, nhà bán trú là cần thiết.

2. Nội dung sửa đổi, bổ sung Nghị quyết

- Theo khoản 1, Điều 1 Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 17/01/2022 của

Hội đồng nhân dân huyện, thì tên dự án là: Trường PTDT bán trú TH&THCS

Đinh Thanh Kháng; hạng mục: Xây dựng 08 phòng học, nhà bán trú và nhà thi

đấu đa năng.

Nay sửa đổi, bổ sung thành:

Tên dự án: Trường PTDT bán trú TH&THCS Đinh Thanh Kháng

Hạng mục: Xây dựng 09 phòng học, nhà bán trú và hạ tầng kỹ thuật khác.

- Theo khoản 5, Điều 1 Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 17/01/2022 của

Hội đồng nhân dân huyện, thì quy mô đầu tư là: Nhà tập đa năng, dãy 08 phòng

học, nhà bán trú, hạ tầng kỹ thuật khác.

Nay sửa đổi, bổ sung thành:

  Dãy 09 phòng học; Nhà bán trú; Hạ tầng kỹ thuật khác.

- Theo khoản 7, Điều 1 Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 17/01/2022 của

Hội đồng nhân dân huyện, thì tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 27 tỷ đồng.

Nay sửa đổi, bổ sung thành:

Tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 14,99 tỷ đồng.

- Theo Khoản 8, Điều 1 Nghị quyết 05/NQ-HĐND ngày 17/01/2022 của

Hội đồng nhân dân huyện, dự kiến bố trí vốn:

Năm dự kiến triển khai

Nhu cầu vốn (triệu đồng)

Tổng cộng Nguồn Vốn: Vốn ngân

sách huyện

Năm 2022 9.000 9.000

Năm 2023 9.000 9.000

Năm 2024 9.000 9.000

Tổng cộng 27.000 27.000

Nay sửa đổi, bổ sung thành:

Năm dự kiến triển khai

Nhu cầu vốn (triệu đồng)

Tổng cộng Nguồn Vốn: Vốn ngân

sách huyện

Năm 2022 5.000 5.000

Năm 2023 5.000 5.000

Năm 2024 4.990 4.990

Tổng cộng 14.990 14.990

3

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định.

(Kèm theo dự thảo sửa đổi, bổ sung Nghị quyết)./.

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ (b/cáo);

- TT HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- BQL dự án ĐTXD&PTQĐ;

- CPVP, TH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2022-07-21T14:55:02+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-21T14:55:12+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!